sum, quia dixi, *Projectus sum a facie oculorum tuorum;* quia non superbus existi, sed cor meum accusavi, et in tribulatione mea titulans ad te exclamavi: exaudisti orationem meam. Impletum est ergo quod commendavi de illo psalmo. Quod enim est, *Ego dixi in ecstasi mea: Projectus sum a facie oculorum tuorum;* hoc est in illo psalmo, *Si dicebam, Metus est pes meus.* Et quod est in illo, *Misericordia tua, Domine, adjuvabat me;* hoc est in isto, *Ido exaudisti, Domine, vocem orationis meae.* Attende illud in Petro: videt Dominum ambulante in aquis, putat phantasma. Exclamat Dominus, *Ego sum, noli timere.* Confidit Petrus, et dicit, *Si tu es, jube me venire ad te super aquas:* hinc proba si tu es, si in verbo tuo potuero quod tu potes. Ait ille, *Veni.* Et<sup>1</sup> verbum jubentis facta est potestas audientis. *Veni, inquit. Et descendit: cepit ire, ibat intrepidus, tanquam in illo sperans: videns autem ventum validum, timuit.* *Ego dixi in ecstasi mea: Projectus sum a facie oculorum tuorum.* Et cum coepisset mergi, clamavit, *Domine, pere.* Et Jesus porrigens ei manum, levavit eum dicens, *Modicae fidei, quare dubitasti* (Matth. xiv, 26-32)? Dixi ergo in pavore meo, *Projectus sum a facie oculorum tuorum:* et tanquam jam perire incipientis in mari, *exaudisti, Domine, vocem orationis meae.* *Exaudisti autem, cum clamarem ad te.* Clamor ad Deum non est vox, sed corde. Multi silentes labiis, corde clamaverunt: multi oro strepentes, corde averso nihil impetrare potuerunt. Si ergo clamas, clama intus, ubi audit Deus. *Cum clamarem, inquit, ad te, exaudisti vocem orationis meae.*

11. [vers. 24.] *Jam ergo expertus quid non hortatur? Diligite Dominum, omnes sancti ejus.* Tanquam diceret, *Credite mihi, ego sum expertus; habui tribulationes; invocavi, et non sum deceptus; speravi in Deum, et non sum confusus: cogitationes meas illuminavit, trepidationem meam firmavit.* *Diligite Dominum, omnes sancti ejus:* id est, vos<sup>2</sup> diligite Dominum, qui non diligitis mundum, hoc est, *omnes sancti ejus.* Nam cui dico ut diligit Dominum, qui adhuc diligit amphitheatrum? Cui dico ut diligit Dominum, qui adhuc diligit inimum, qui adhuc diligit pantomimum (a), qui adhuc diligit violentiam, qui adhuc diligit pompas saeculi, et vanitates omnes, et insanias mendaces? Cui dico: *Disce non diligere, ut discas diligere; avertere, ut convertaris; funde, ut implearis.* *Diligite Dominum, omnes sancti ejus.*

12. *Quoniam veritatem requiret Dominus.* Nostis quia modo multi malefici<sup>3</sup> videntur; nostis quia modo in suis vanitatibus extolluntur: veritatem requiret Dominus. *Et retribuet his qui abundanter faciunt superbiam.* Ferte donec efferatis, tolerate donec carcatis: necesse est enim ut Dominus veritatem requirens,